
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy vychází z předpokladu, že při umístění prodejních 

stánků u stávajících objektů je zpracováno požárně bezpečnostní řešení stavby, ze kterého vyplývají 

požadavky požární bezpečnosti: 

- např. musí být při umístění stánků dodržen čl. 5.3.2. l) ČSN 730802 (Požární bezpečnost staveb – 

Nevýrobní objekty), 

- stánky umisťované při výstupech z metra nesmí být umístěny v evakuačních koridorech pro evakuaci 

osob z metra a v plochách soustředění jednotek HZS DP a nesmí být situovány tak, aby ohraničující 

konstrukce prostoru metra bez požární odolnosti byly v jejich požárně nebezpečném prostoru 

- u výstupu z metra nesmí být prodejny s výbušnými látkami, pyrotechnickými prostředky, střelivem, 

hořlavými kapalinami, žíravými a jedovatými látkami a provozy vyžadující užívání tlakových lahví. 

 


